subdere tanquam patribus cervicem, & esse subjectos secundum placitum Dei & ecclesie regulas, talia decernentes. Hoc ergo præsumi quovis modo turpissimum est. Cyrill. Alex. epist. ad Domn. Ant. act. 14. Concil. Chalced. tom. 2. Conc. Hard. col. 575.

(1) *Legimus supra magistrum non esse discipulum, hoc est non sibi debere quemquam ad injuriam doctorum vindicare doctrinam.... Sciant se, si tamen censeantur presbyterii dignitate, vobis (episcopis) esse subjectos.* Celest. I Epist. ad vener. Marin. & cæteros Gall. Episcop. apud Labb. Concil. tom. 2, p. 1611, 1612.

(2) *Cum igitur venerabilis frater noster Constantinopolitanus patriarcha disponente Domino sui prælatus universitati vestræ, per apostolica scripta præcipiendo mandamus, quatenus ei tanquam patri & episcopo animarum vestrarum humiliter intendentes, impendatis sibi canonicam obedientiam & honorem, scituri quod si secus præsumpseritis attentare, nos id clausis non poterimus oculis pertransire.* Innoc. III. tom. 2, lib. 11, epist. 20, univers. cler. Ecclesie in Const. Diceces. comm. p. 146. edit. Baluz.

(3) *Qui præficiuntur prochiis, vel qui ordinantur in monasterio & basilicis martyrum, ab episcopis qui unâquæque civitate sunt, secundum sanctorum patrum traditiones, potestate permaneant, nec per contumeliam ab episcopo suo dissiliant. Qui verò audent evertere hujusmodi formam, nec proprio subjiçiantur episcopo, si quidem clerici sunt, canonum correptionibus subjacebunt: Si verò laici vel monachi fuerint, communione priventur.* Concil. Chalced. can. 2.

Le concile de Coignac, & le premier de Latran défendent aux prêtres d'administrer les choses saintes sans la permission de l'évêque (1). Les Capitulaires de nos rois rappellent les mêmes maximes (2). Le concile de Trente suppose évidemment cette loi, lorsqu'il enseigne que les évêques sont les successeurs des Apôtres, qu'ils ont été institués par l'Esprit-Saint, pour gouverner l'église, & qu'ils sont au-dessus des prêtres (3).

Enfin les Peres de l'église, que nous avons cités sur l'institution des deux puissances, ne distinguent point la juridiction spirituelle de la juridiction épiscopale. Dans les affaires qui concernent la foi ou l'ordre ecclésiastique, c'est à l'évêque à juger, dit S. Ambroise (4). Léonce reproche à Constance de vouloir régler les matieres qui ne competent qu'aux évêques. C'est

(1) *Nullus quoque presbyter parochianis vel hominibus illorum utriusque sexus sacramenta aliqua administret, nisi de licentiâ nostrâ speciatim.* Concil. Carpentor. — *Cura & rerum ecclesiasticarum dispensatio in episcopi judicio & potestate permaneat.* Concil. Later. 1. can.